

Gmina Świnice Warckie
ul. Szkolna 1 99-140 Świnice Warckie

ZPR.271.8.2022

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania: „ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH I W CZĘŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH Z TERENU GMINY ŚWINICE WARCKIE W 2023 ROKU” .

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęło w dniach 14 i 15 grudnia 2022 r. zapytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia jw. Działając na podstawie art. 284 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający informuje, że udziela następującej odpowiedzi na zadane poniżej pytanie:

Pytanie 1:

„Zamawiający na stronie 4 Opisu Przedmiotu Zamówienia, wymienił frakcje selektywne, oraz częstotliwość ich odbioru. Podano tam również częstotliwość odbioru frakcji BIO.

W formularzu ofertowym wymieniono odpad BIO wraz z ilością 3 Mg w ciągu roku.

Mieszkańcy gminy posiadają kompostowniki, w których zagospodarowują odpady biodegradowalne, a wskazana ilość odpadów BIO wskazuje na odbiór z PSZOK.

Czy zatem jest konieczność planowania objazdu po gminie celem zbiórki brązowego worka, skoro mieszkańcy w 100% posiadają kompostowniki a nadmiar mogą oddać do PSZOK?

Zaoszczędzi to koszt gminie, gdyż objazd nie będzie efektywny skoro mieszkańcy samodzielnie zagospodarowują odpad biodegradowalny, a tylko nadmiar oddają do PSZOK.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami SWZ.

Objazd po gminie celem zbiórki brązowych worków tj. bioodpadów jest konieczny, gdyż mieszkańcy gminy nie zadeklarowali w 100 % posiadania przydomowych kompostowników jak również Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świnice Warckie określa frakcje odpadów komunalnych, które są bezpośrednio odbierane od mieszkańców. Wśród nich są bioodpady gromadzone w brązowych workach.

Pytanie 2:

„Proszę o informację, który zapis z załącznika nr 1 do SWZ stanowiącego Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia w cz. II pkt 3 jest poprawny, ponieważ wskazane zostało, że odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii i akumulatorów, przeterminowanych leków i chemikaliów, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytych opon, odbędzie się dwa razy w roku, natomiast w ppkt e) wskazane jest, że bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbierane będą meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony, a w ppkt b) że w właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczą do punktów selektywnej zbiórki sprzęt elektryczny i elektroniczny. Proszę o sprecyzowanie jakie odpady będą odbierane bezpośrednio sprzed nieruchomości w ramach zbiórki objazdowej?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że bezpośrednio sprzed nieruchomości w ramach zbiórki objazdowej będą odbierane odpady enumeratywnie wymienione w cz. II pkt 3 ppkt. e) załącznika nr 1 do SWZ stanowiącego Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, tj. meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony. W ramach zbiórki objazdowej będzie odbierany również zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

Realizacja przedmiotu zamówienia w powyższym zakresie ma odbywać się zgodnie z postanowieniami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świnice Warckie oraz Uchwałą Nr VIII

/60/2019 Rady Gminy Świnice Warckie w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi – „(..) § 5. 1. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktów selektywnej zbiórki i innych wskazanych do tego celu miejsc, odpady niebezpieczne, zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, odpady tekstyliów i odzieży.

2. Sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony z wyłączeniem opon od traktorów, maszyn rolniczych, przyczep i samochodów ciężarowych będą odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości nie rzadziej niż dwa razy w roku.”

Pytanie 3:

„Proszę o informacje czy dopuszczacie Państwo możliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych od mieszkańców sprzed posesji w wyznaczonych terminach tylko na podstawie wcześniejszych zgłoszeń telefonicznych? Rozwiązanie takie oprócz faktu, że ma pozytywny wpływ na środowisko to dodatkowo pozwala na zaproponowanie niższej ceny ofertowej gdyż wykonawca nie musi objeżdżać wszystkich posesji na terenie gminy, tylko dojeżdża do posesji które zgłosiły chęć przekazania w/w odpadów.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami SWZ. Zamawiający **nie dopuszcza** możliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych sprzed posesji tylko tych mieszkańców, którzy zgłosili ten fakt wcześniej telefonicznie. Wymaga się objazdu po całej gminie.

Pytanie 4:

„Zamawiający na stronie 6 Opisu Przedmiotu Zamówienia, wymienił, iż szacowana liczba nieruchomości do obsługi w gminie to 1200 nieruchomości.

Czy Zamawiający może podać ilość nieruchomości w poszczególnych miejscowościach gminy? Ułatwi to optymalne dopasowanie logistyki usługi na gminie”.

Odpowiedź:

Zamawiający poniżej podaje orientacyjną ilości posesji zadeklarowanych do odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy z podziałem na poszczególne miejscowości

1. Bielawy - 28	16. Piaski - 44
2. Chorzepin - 38	17. Podgórze -31
3. Chwałborzyce - 67	18. Podłęże - 52
4. Drozdów - 49	19. Polusín - 13
5. Głogowiec - 76	20. Rogów - 18
6. Grodzisko - 18	21. Rydzyna - 3
7. Gusin - 45	22. Stemplew - 80
8. Kaznów - 22	23. Strachów - 11
9. Kosew - 32	24. Świnice Warckie - 223
10. Kozanki Podleśne - 23	25. Świnice Warckie Kolonia - 70
11. Kraski - 45	26. Tolów - 15
12. Ładawy - 7	27. Władysławów - 30
13. Łyków - 20	28. Wola Świniecka - 71
14. Parski - 42	29. Wyganów - 32
15. Zbylczyce - 50	30. Zimne - 10

Powyższe wyjaśnienia zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Niniejsze wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem